АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2024

№ 76

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Город Ахтубинск» от

02.11.2018 № 1259 «Об утверждении

муниципальной программы

«Организация библиотечного

обслуживания населения

библиотеками, комплектование и

обеспечение сохранности их

библиотечных фондов» (в редакции

постановлений администрации

муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 30.01.2019 № 64, от

28.06.2019 № 643, от 30.09.2019 № 986,

от 31.10.2019 № 1117, от 27.12.2019 №

1375, от  27.01.2020 № 89, от 23.03.2020

№ 337, от 29.05.2020 № 602, от

18.09.2020 № 1119, от 15.10.2020 №

1283, от 01.12.2020 № 1506, от

29.12.2020 № 1725, от 18.02.2021 №

168, от 28.04.2021 № 467, от 23.07.2021

№ 864, от 30.12.2021 № 1514, от

06.04.2022 № 363, от 29.06.2022 № 718,

от 30.09.2022 № 1068, от 27.12.2022 №

1401, от 27.01.2023 № 66, от 09.06.2023

№ 586, от 22.09.2023 № 938, от

27.12.2023 № 1288)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»,

Постановлением администрации муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки,

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции от 16.01.2020

№ 31), Распоряжением администрации муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» от 31.07.2023 № 718-р «Об утверждении

Перечня муниципальных программ муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (в

редакции от 17.01.2024 № 33-р), согласно Решению Совета муниципального

образования «Город Ахтубинск» от 26.12.2022 № 217/53 «О бюджете

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 23.08.2023 № 242/59,

от 20.12.2023 № 269/62), Решению Совета муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» от 20.12.2023 № 268/62 «О бюджете

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования «Город Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1259 «Организация

библиотечного обслуживания населения библиотеками, комплектование и

обеспечение сохранности их библиотечных фондов» (в редакции

постановлений администрации муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 30.01.2019 № 64, от 28.06.2019 № 643, от 30.09.2019 № 986, от

31.10.2019 № 1117, от 27.12.2019 № 1375, от  27.01.2020 № 89, от 23.03.2020

№ 337, от 29.05.2020 № 602, от 18.09.2020 № 1119, от 15.10.2020 № 1283, от

01.12.2020 № 1506, от 29.12.2020 № 1725, от 18.02.2021 № 168, от 28.04.2021

№ 467, от 23.07.2021 № 864, от 30.12.2021 № 1514, от 06.04.2022 № 363, от

29.06.2022 № 718, от 30.09.2022 № 1068, от 27.12.2022 № 1401, от 27.01.2023

№ 66, от 09.06.2023 № 586, от 22.09.2023 № 938, от 27.12.2023 № 1288)

следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Организация библиотечного

обслуживания населения библиотеками, комплектование и обеспечение

сохранности их библиотечных фондов» изложить в новой редакции

(прилагается);

1.2. Раздел «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы»

муниципальной программы читать в следующей редакции:

«Сроки реализации муниципальной программы рассчитаны на 2023-

2026 годы. Этапы не выделяются в связи с тем, что ежегодно

предусматривается реализация взаимосвязанных комплексов мероприятий.»;

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

читать в следующей редакции:

«Объемы финансирования муниципальной программы носят

прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при

формировании проектов федерального бюджета, областного бюджета и

бюджета муниципального образования.

Предполагаемый объем финансирования Программы в 2023-2026 годы

составляет 12 862,09681 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

- 2023 год – 2 851,06570 тыс.руб.;

- 2024 год – 3 217,61959 тыс.руб.;

- 2025 год – 3 408,77357 тыс.руб.;

- 2026 год – 3 384,63795 тыс.руб.

Перечень мероприятий и объемы финансирования за счет средств

бюджета города Ахтубинска подлежат уточнению исходя из возможностей

бюджета города Ахтубинска корректировкой программных мероприятий.»;

1.4. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 г.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Врио главы муниципального образования                                     А.А. Сиваков

Приложение

к постановлению администрации

   муниципального образования

«Город Ахтубинск»

от 02.11.2018 №1259

Муниципальная программа

«Организация библиотечного обслуживания населения библиотеками,

комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов»

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование

муниципальной

программы

«Организация библиотечного обслуживания населения библиотеками,

комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов»

Основание для

разработки

муниципальной

программы

Перечень муниципальных программ муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области»

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Администрация муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области»; муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры»

администрации муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области»

Цель (цели)

муниципальной

программы

- развитие библиотечного дела в городе Ахтубинск;

- популяризации книги и чтения;

- повышение уровня качества социально-культурной жизни населения

города Ахтубинска, проведение работ, направленных на увеличение

срока службы зданий и сооружений социально-культурного назначения

и улучшение общей привлекательности муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области»;

- создание условий для обеспечения населения города услугами по

организации досуга и услугами организации культуры.

- обеспечение деятельности учреждения культуры;

- разработка и реализация системы мер, направленных на обеспечение

пожарной безопасности в учреждениях социальной сферы города

Ахтубинска.

Задачи

муниципальной

программы

- автоматизация и информатизация библиотек города, обеспечение

пополнения и сохранности книжных фондов;

- обеспечение библиотечного обслуживания населения, с учетом

потребностей и интересов различных социально-возрастных групп;

- поддержание зданий и фасадов объектов социально-культурного

назначения в пригодном для эксплуатации состоянии и сдача

завершенных капитальным ремонтом объектов капитального

строительства в соответствии с их назначением;

- укрепление материально-технической базы учреждений культуры;

- обеспечение сохранности историко-культурного наследия;

- обеспечение пожарной безопасности учреждений социальной сферы

города Ахтубинска.

Целевые

показатели

(индикаторы)

муниципальной

программы

- количество экземпляров библиотечного фонда – 104634;

- количество посещений библиотек – 122703;

- количество проведенных культурно-массовых мероприятий,

викторин, праздничных мероприятий – 380;

- доля библиотек, имеющих доступ к сети Интернет – 100%.

Сроки и этапы

реализации

муниципальной

программы

2023-2026 годы

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

По источникам

финансирования

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

Местный бюджет 2636,34710 3217,61959 3408,77357 3384,63795 12647,37821

Областной бюджет 90,99888 0,00000 0,00000 0,00000 90,99888

Федеральный бюджет 123,71972 0,00000 0,00000 0,00000 123,71972

Всего: 2851,06570 3217,61959 3408,77357 3384,63795 12862,09681

Ожидаемые

конечные

результаты

муниципальной

программы

-укрепление материально-технической базы учреждений культуры

города;

-повышение уровня предоставляемых услуг города;

-повышение уровня массовых представлений и праздников,

привлечение большего числа зрителей города;

-обеспечение условий для творческой деятельности города;

-внедрение современных технологий и организационных форм в

деятельность учреждений культуры города;

-проведение работы, способствующей обеспечению сохранности

историко-культурного наследия города.

Контроль за

исполнением

муниципальной

программы

Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет

администрация муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области», муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры»

администрации муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области».

Отчет о реализации муниципальной программы предоставляется

муниципальным казенным учреждением «Отдел культуры»

администрации муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области» в отдел экономического развития, стратегического

планирования и инвестиций по итогам:

- 1 квартала, 1 полугодия, 9 месяцев – до 15 числа месяца, следующего

за отчетным периодом;

- года и по итогам реализации муниципальной программы за весь

период ее действия (итоговый) – до 15 февраля года, следующего за

отчетным годом.

Верно:

Приложение

к муниципальной программе, утвержденной

постановлением администрации

муниципального образования "Город Ахтубинск"

от 02.11.2018 №1259

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2023-2026 гг. 7 102,02747 1 442,85747 1 886,39000 1 886,39000 1 886,39000

Бюджет Астраханской области 2023 г. 54,42278 54,42278 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2023-2026 гг. 2 165,30720 456,23786 569,68978 569,68978 569,68978

Бюджет Астраханской области 2023 г. 16,43568 16,43568 0,00000 0,00000 0,00000

1.3 Услуги связи (телефонная связь, интернет)

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2023-2026 гг. 356,88608 79,98566 92,30014 92,30014 92,30014

1.4
Коммунальные услуги (электроэнергия,

водоснабжение и водоотведение, теплоснабжение)

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2023-2026 гг. 1 626,04156 568,47736 320,07837 351,47485 386,01098

1.5

Содержание имущества (вывоз твердых бытовых

отходов, дератизация, заправка и восстановление

картриджа, обслуживание и ремонт сплит-системы

и т.д.)

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2023-2026 гг. 334,48775 9,85368 129,16929 97,73239 97,73239

1.6 Приобретение библиографических бланков

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2023 г., 2025-

2026 гг.
60,86000 18,86000 0,00000 20,00000 22,00000

1.7

Приобретение канцелярских и хозяйственных

товаров, лакокрасочных и строительных

материалов

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2023 г., 2025-

2026 гг.
57,63497 15,63497 0,00000 18,00000 24,00000

Обеспечение деятельности библиотек

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ п/п
Мероприятия по реализации муниципальной

программы
Источник финансирования

Сроки

исполнения
Всего (тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

1.1

1.2

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2022-2025

гг.
11 703,24503 2 591,90700 2 997,62758 3 035,58716 3 078,12329

Бюджет Астраханской

области

2022-2023

гг.
70,85846 70,85846 0,00000 0,00000 0,00000

2

Повышение квалификации работников

культуры, обучение работников культуры по

техническому надзору, вебинары, семинары

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2023 г. 6,75000 6,75000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по разделу 2

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2023 г. 6,75000 6,75000 0,00000 0,00000 0,00000

3 Текущий ремонт помещений, зданий

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2024-2026 гг. 646,12495 0,00000 122,41705 265,85395 257,85395

Итого по разделу 3

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2024-2026

гг.
646,12495 0,00000 122,41705 265,85395 257,85395

4

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2023 г. 7,57159 7,57159 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет Астраханской области 2023 г. 20,14042 20,14042 0,00000 0,00000 0,00000

Федеральный бюджет 2023 г. 123,71972 123,71972 0,00000 0,00000 0,00000

Всего: 2023 г. 151,43173 151,43173 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2023 г. 7,57159 7,57159 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет Астраханской

области
2023 г. 20,14042 20,14042 0,00000 0,00000 0,00000

Федеральный бюджет 2023 г. 123,71972 123,71972 0,00000 0,00000 0,00000

Всего: 2023 г. 151,43173 151,43173 0,00000 0,00000 0,00000

5

5.1
Приобретение оргтехники и комплектующих

(принтер, калькулятор, картридж и т.д.)

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2023 г. 1,83900 1,83900 0,00000 0,00000 0,00000

Укрепление материально-технической базы

Итого по разделу 4

4.1 Комплектование книжных фондов

Обеспечение оснащенности учреждений культуры специальным оборудованием и современными материально-техническими средствами

Итого по разделу 1

Итого по разделу 5

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2023 г. 1,83900 1,83900 0,00000 0,00000 0,00000

6

6.1 Обслуживание пожарной сигнализации

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2023-2026 гг. 44,55360 9,60000 10,56000 11,61600 12,77760

6.2
Пропитка (обработка) огнезащитным составом

крыши, деревянных конструкций, здания

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2024-2025 гг. 75,98745 0,00000 36,18450 39,80295 0,00000

6.3 Замеры сопротивления, замеры контура заземления

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2023-2026 гг. 47,98567 10,33951 11,37346 12,51081 13,76189

6.4

Перезарядка и приобретение огнетушителей,

запасных частей к пожарной сигнализации,

противопожарные товары

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2023-2026 гг. 113,32092 8,34000 39,45700 43,40270 22,12122

Итого по разделу 6

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2023-2026

гг.
281,84764 28,27951 97,57496 107,33246 48,66071

Федеральный бюджет
2022-2023

гг.
123,71972 123,71972 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет Астраханской

области

2022-2023

гг.
90,99888 90,99888 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет муниципального

образования "Город

Ахтубинск"

2022-2025

гг.
12 647,37821 2 636,34710 3 217,61959 3 408,77357 3 384,63795

12 862,09681 2 851,06570 3 217,61959 3 408,77357 3 384,63795

Обеспечение пожарной безопасности

ВСЕГО

                    Верно:

Итого по Программе